

Brdr. Junge ApS

Søvangvej 21, 7200 Grindsted

Årsrapport for

1. januar - 31. december 2023

CVR-nr. 35 67 68 05

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2024.

Lasse Storm Junge
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 10 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Brdr. Junge ApS Søvangvej 21 7200 Grindsted
	CVR-nr.: 35 67 68 05 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lasse Storm Junge Jonas Storm Junge
Revisor	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hedemarken 23 7200 Grindsted
Dattervirksomhed	Tømrerfirmaet Lasse Junge ApS, Blåvandvej 51B, 6857 Blåvand

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af udlejning af ejendom, afvikling af minkproduktion samt investering i dattervirksomheder.

Selskabet er i året fusioneret med datterselskaber Junge's Bakery ApS, hvis aktiviteter er ophørt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.327.311 kr. mod 1.558.287 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 688.975 kr. mod 833.108 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet er blevet tvunget til at aflive alle sine mink i regnskabsåret 2020 grundet COVID-19, hvorfor selskabets aktivitet vedrørende minkvirksomheden er ophørt, og selskabets aktivitet består herefter af udlejning af ejendom.

I indeværende regnskabsperiode har selskabet modtaget 1.361 t.kr i erstatning og kompensation for nedlukning fra det offentlige.

Selskabet har modtaget støtteerklæring fra kapitalejere samt tilbagetrædelseserklæring fra den største kreditor. Selskabets ledelse aflægger på den baggrund regnskabet under forudsætning af fortsat drift.

Ejendommen som før indeholdt Junges Bakery er ved årets udløb udlejet til 3 part.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	1.327.311	1.558.287
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-258.262	-212.342
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger.	<u>0</u>	<u>-509.002</u>
Driftsresultat	1.069.049	836.943
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-278.735	172.397
Andre finansielle indtægter	24	16
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-40.000
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-101.341</u>	<u>-169.798</u>
Resultat før skat	688.997	799.558
Skat af årets resultat	<u>-22</u>	<u>33.550</u>
Årets resultat	<u>688.975</u>	<u>833.108</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	783.795	172.397
Overføres til overført resultat	0	660.711
Disponeret fra overført resultat	<u>-94.820</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>688.975</u>	<u>833.108</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	3.017.318	3.255.353
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	222.408	213.301
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.239.726</u>	<u>3.468.654</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.191.636	407.841
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.191.636</u>	<u>407.841</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.431.362</u>	<u>3.876.495</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	24.570	586.560
Varebeholdninger i alt	<u>24.570</u>	<u>586.560</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	891.881	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	6.022
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	196.900	100.233
Andre tilgodehavender	11.270	356.765
Tilgodehavender i alt	<u>1.100.051</u>	<u>463.020</u>
Likvide beholdninger	375.466	7.405
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.500.087</u>	<u>1.056.985</u>
Aktiver i alt	<u>5.931.449</u>	<u>4.933.480</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.151.636	367.841
Overført resultat	<u>-1.250.879</u>	<u>-1.156.059</u>
Egenkapital i alt	<u>-49.243</u>	<u>-738.218</u>
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	<u>0</u>	<u>763.359</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>763.359</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	<u>1.738.579</u>	<u>1.754.364</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.738.579</u>	<u>1.754.364</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	84.000	152.000
Gæld til pengeinstitutter	0	186.731
Leverandører af varer og tjenesteydelser	176.999	70.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	815.112	359.972
Selskabsskat	196.900	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	14.102
Anden gæld	<u>2.969.102</u>	<u>2.371.170</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.242.113</u>	<u>3.153.975</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>5.980.692</u>	<u>4.908.339</u>
Passiver i alt	<u>5.931.449</u>	<u>4.933.480</u>

- 1 Forudsætninger for forsat drift
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	195.444	-1.816.770	-1.571.326
Resultatandel	<u>0</u>	<u>172.397</u>	<u>660.711</u>	<u>833.108</u>
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	367.841	-1.156.059	-738.218
Resultatandel	<u>0</u>	<u>783.795</u>	<u>-94.820</u>	<u>688.975</u>
	<u>50.000</u>	<u>1.151.636</u>	<u>-1.250.879</u>	<u>-49.243</u>

Noter

1. Forudsætninger for fortsat drift

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift. Som følge af den politiske beslutning om aflivning og midlertidigt forbud mod at holde mink i Danmark, vil der blive tilkendt selskabet en erstatning for tab af den fremtidige indtjening med mere. Det forventes at den tilkendte erstatning som minimum vil være af en størrelse, som vil kunne reetablere selskabets kapitalforhold. Den forventede erstatning vil blive indregnet, når den bliver tilkendt.

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter.

Under andre driftsindtægter er indregnet samlet t.kr. 1.361 i erstatning og kompensation for nedlukning af minkerhvervet samt andre corona erstatninger.

Selskabet har modtaget støtteerklæring fra kapitalejere samt tilbagetrædelseserklæring fra den største kreditor. Selskabets ledelse aflægger på den baggrund regnskabet under forudsætning af fortsat drift.

2. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	101.341	169.798
	<u>101.341</u>	<u>169.798</u>

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.823 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 2.741 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.020 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

4. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
